
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 
О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа  
от 12.10.2016 № 1982 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие 

экономики, межрегиональной  
и международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 
  
 В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 18.02.2026 № 239-нд «О внесении  
изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 28.11.2025 № 222-нд «О бюджете Петропавловск-
Камчатского городского округа на 2026 год и плановый период 2027-2028 
годов», пунктом 4.1 Порядка разработки и реализации муниципальных 

программ Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 12.08.2021 № 1765, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономики, 

межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа», утвержденную постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2016 № 1982, 

следующие изменения: 
1.1 строку девятую таблицы 1 изложить в следующей редакции: 

«Объемы 

финансирования 

Программы 

Всего 755 448,82465 тысяч рублей (далее - 
тыс. руб.), в том числе: 
бюджет Петропавловск-Камчатского городского 

округа – 722 515,32790 тыс. руб.; 
краевой бюджет – 32 933,49675 тыс. руб.»; 

1.2 таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 1; 
1.3   таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 2. 
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальника Управления экономического развития и  
предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 
 
                                                           
 
Глава 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа                                                                                      Е.А. Беляев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Исп. Гусейнова С.З.УЭРиП, тел. (+74152) 303-100 доб.2069 

 



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет 

городского округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

755 448,82465 0,00000 32 933,49675 722 515,32790 0,00000

2019 26 263,74720 0,00000 0,00000 26 263,74720 0,00000

2020 33 919,19510 0,00000 515,24000 33 403,95510 0,00000

2021 43 416,43211 0,00000 600,00000 42 816,43211 0,00000

2022 72 259,07998 0,00000 10 260,28800 61 998,79198 0,00000

2023 77 420,32362 0,00000 4 132,00675 73 288,31687 0,00000

2024 76 788,70064 0,00000 693,36200 76 095,33864 0,00000

2025 121 052,37936 0,00000 16 732,60000 104 319,77936 0,00000

2026 104 960,96617 0,00000 0,00000 104 960,96617 0,00000

2027 99 720,08357 0,00000 0,00000 99 720,08357 0,00000

2028 99 647,91690 0,00000 0,00000 99 647,91690 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

755 448,82465 0,00000 32 933,49675 722 515,32790 0,00000

2019 26 263,74720 0,00000 0,00000 26 263,74720 0,00000

2020 33 919,19510 0,00000 515,24000 33 403,95510 0,00000

2021 43 416,43211 0,00000 600,00000 42 816,43211 0,00000

2022 72 259,07998 0,00000 10 260,28800 61 998,79198 0,00000

2023 77 420,32362 0,00000 4 132,00675 73 288,31687 0,00000

Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Петропавловск-Камчатского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

в том числе по источникам финансирования

 «ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

«Развитие экономики, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 

№ п/п Наименование мероприятия

«Таблица 2

Главные распорядители бюджетных средств, 

распорядители внебюджетных средств

Объем финансирования (тыс. рублей),

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета

Срок 

реализации
Исполнители

всего

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа, Управление делами 

администрации городского округа, 

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа, Управление 

имущественных и земельных отношений 

администрации городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа, Управление делами администрации 

городского округа, Управление архитектуры и 

градостроительства администрации городского 

округа, Управление имущественных и земельных 

отношений администрации городского округа

Инвестиционные мероприятия

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа  (далее - Управление 

экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа), Управление делами 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  (далее - 

Управление делами администрации 

городского округа); Управление 

архитектуры и градостроительства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

 - муниципальное учреждение (далее - 

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа), Управление 

имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

(Управление имущественных и 

земельных отношений администрации 

городского округа)

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа, Управление делами администрации 

городского округа, Управление архитектуры и 

градостроительства администрации городского 

округа, Управление имущественных и земельных 

отношений администрации городского округа

Программные мероприятия

1



2024 76 788,70064 0,00000 693,36200 76 095,33864 0,00000

2025 121 052,37936 0,00000 16 732,60000 104 319,77936 0,00000

2026 104 960,96617 0,00000 0,00000 104 960,96617 0,00000

2027 99 720,08357 0,00000 0,00000 99 720,08357 0,00000

2028 99 647,91690 0,00000 0,00000 99 647,91690 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

374 007,16065 0,00000 17 933,49675 356 073,66390 0,00000

2019 24 613,74720 0,00000 0,00000 24 613,74720 0,00000

2020 31 391,19510 0,00000 515,24000 30 875,95510 0,00000

2021 27 985,10492 0,00000 600,00000 27 385,10492 0,00000

2022 40 979,83192 0,00000 10 260,28800 30 719,54392 0,00000

2023 32 588,01519 0,00000 4 132,00675 28 456,00844 0,00000

2024 26 790,25680 0,00000 693,36200 26 096,89480 0,00000

2025 51 745,19220 0,00000 1 732,60000 50 012,59220 0,00000

2026 49 489,24973 0,00000 0,00000 49 489,24973 0,00000

2027 44 248,36713 0,00000 0,00000 44 248,36713 0,00000

2028 44 176,20046 0,00000 0,00000 44 176,20046 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

374 007,16065 0,00000 17 933,49675 356 073,66390 0,00000

2019 24 613,74720 0,00000 0,00000 24 613,74720 0,00000

2020 31 391,19510 0,00000 515,24000 30 875,95510 0,00000

2021 27 985,10492 0,00000 600,00000 27 385,10492 0,00000

2022 40 979,83192 0,00000 10 260,28800 30 719,54392 0,00000

2023 32 588,01519 0,00000 4 132,00675 28 456,00844 0,00000

2024 26 790,25680 0,00000 693,36200 26 096,89480 0,00000

2025 51 745,19220 0,00000 1 732,60000 50 012,59220 0,00000

2026 49 489,24973 0,00000 0,00000 49 489,24973 0,00000

2027 44 248,36713 0,00000 0,00000 44 248,36713 0,00000

2028 44 176,20046 0,00000 0,00000 44 176,20046 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

361 073,04551 0,00000 17 933,49675 343 139,54876 0,00000

2019 23 625,44480 0,00000 0,00000 23 625,44480 0,00000

2020 30 796,59510 0,00000 515,24000 30 281,35510 0,00000

2021 25 952,10307 0,00000 600,00000 25 352,10307 0,00000

2022 39 381,33192 0,00000 10 260,28800 29 121,04392 0,00000

2023 31 854,91950 0,00000 4 132,00675 27 722,91275 0,00000

2024 26 284,54180 0,00000 693,36200 25 591,17980 0,00000

2025 50 308,29220 0,00000 1 732,60000 48 575,69220 0,00000

2026 47 807,91633 0,00000 0,00000 47 807,91633 0,00000

2027 42 567,03373 0,00000 0,00000 42 567,03373 0,00000

2028 42 494,86706 0,00000 0,00000 42 494,86706 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

361 073,04551 0,00000 17 933,49675 343 139,54876 0,00000

2019 23 625,44480 0,00000 0,00000 23 625,44480 0,00000

2020 30 796,59510 0,00000 515,24000 30 281,35510 0,00000

2021 25 952,10307 0,00000 600,00000 25 352,10307 0,00000

2022 39 381,33192 0,00000 10 260,28800 29 121,04392 0,00000

2023 31 854,91950 0,00000 4 132,00675 27 722,91275 0,00000

2024 26 284,54180 0,00000 693,36200 25 591,17980 0,00000

2025 50 308,29220 0,00000 1 732,60000 48 575,69220 0,00000

Цель подпрограммы 1: cоздание благоприятного предпринимательского климата и условий для развития бизнеса, поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

Задача 1: повышение предпринимательской активности и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа, Управление делами администрации 

городского округа, Управление архитектуры и 

градостроительства администрации городского 

округа, Управление имущественных и земельных 

отношений администрации городского округа

Подпрограмма 1 «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами потребительского рынка и развития предпринимательства»

Программные мероприятия

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа, Управление делами 

администрации городского округа, 

Управление имущественных и 

земельных отношений администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа, Управление делами администрации 

городского округа, Управление имущественных и 

земельных отношений администрации городского 

округа

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа, Управление делами 

администрации городского округа, 

Управление имущественных и 

земельных отношений администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа, Управление делами администрации 

городского округа, Управление имущественных и 

земельных отношений администрации городского 

округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа, Управление делами 

администрации городского округа, 

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа, Управление 

имущественных и земельных отношений 

администрации городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа, Управление делами администрации 

городского округа, Управление архитектуры и 

градостроительства администрации городского 

округа, Управление имущественных и земельных 

отношений администрации городского округа

Программные мероприятия

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа, Управление делами 

администрации городского округа, 

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа, Управление 

имущественных и земельных отношений 

администрации городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа, Управление делами администрации 

городского округа, Управление архитектуры и 

градостроительства администрации городского 

округа, Управление имущественных и земельных 

отношений администрации городского округа

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, в том числе:

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа, Управление делами 

администрации городского округа, 

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа, Управление 

имущественных и земельных отношений 

администрации городского округа

Программные мероприятия

2



2026 47 807,91633 0,00000 0,00000 47 807,91633 0,00000

2027 42 567,03373 0,00000 0,00000 42 567,03373 0,00000

2028 42 494,86706 0,00000 0,00000 42 494,86706 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

257 757,90882 0,00000 17 933,49675 239 824,41207 0,00000

2019 22 237,95480 0,00000 0,00000 22 237,95480 0,00000

2020 28 749,09510 0,00000 515,24000 28 233,85510 0,00000

2021 23 974,10307 0,00000 600,00000 23 374,10307 0,00000

2022 37 066,33392 0,00000 10 260,28800 26 806,04592 0,00000

2023 29 188,58450 0,00000 4 132,00675 25 056,57775 0,00000

2024 22 542,00200 0,00000 693,36200 21 848,64000 0,00000

2025 23 248,67950 0,00000 1 732,60000 21 516,07950 0,00000

2026 27 054,19593 0,00000 0,00000 27 054,19593 0,00000

2027 21 848,48000 0,00000 0,00000 21 848,48000 0,00000

2028 21 848,48000 0,00000 0,00000 21 848,48000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

14 940,00000 0,00000 0,00000 14 940,00000 0,00000

2019 2 100,00000 0,00000 0,00000 2 100,00000 0,00000

2020 3 240,00000 0,00000 0,00000 3 240,00000 0,00000

2021 2 700,00000 0,00000 0,00000 2 700,00000 0,00000

2022 2 400,00000 0,00000 0,00000 2 400,00000 0,00000

2023 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 300,00000 0,00000 0,00000 300,00000 0,00000

2026 900,00000 0,00000 0,00000 900,00000 0,00000

2027 900,00000 0,00000 0,00000 900,00000 0,00000

2028 900,00000 0,00000 0,00000 900,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

8 383,26600 0,00000 0,00000 8 383,26600 0,00000

2019 1 483,26600 0,00000 0,00000 1 483,26600 0,00000

2020 1 800,00000 0,00000 0,00000 1 800,00000 0,00000

2021 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2022 2 100,00000 0,00000 0,00000 2 100,00000 0,00000

2023 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

41 948,29392 0,00000 0,00000 41 948,29392 0,00000

2019 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

2020 2 400,00000 0,00000 0,00000 2 400,00000 0,00000

2021 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2022 3 948,29392 0,00000 0,00000 3 948,29392 0,00000

2023 6 600,00000 0,00000 0,00000 6 600,00000 0,00000

2024 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

2025 4 000,00000 0,00000 0,00000 4 000,00000 0,00000

2026 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

2027 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

2028 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

12 900,00000 0,00000 0,00000 12 900,00000 0,00000

2019 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2020 2 900,00000 0,00000 0,00000 2 900,00000 0,00000

2021 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2022 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2023 1 200,00000 0,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

программные мероприятия

0716060150 

0711М1М150

Предоставление субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства на 

создание туристской инфраструктуры

1.1.4

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

0716060060 

0711М1М060

Предоставление субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства в 

целях возмещения части затрат, связанных 

с приобретением оборудования для 

создания и (или) развития и (или) 

модернизации производства товаров 

(работ, услуг)

1.1.3

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

07 1 60 60170

Предоставление субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства на 

ранней стадии их деятельности  на 

приобретение основных средств

1.1.2

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

0716060030 

0711М1М030

Предоставление грантов в форме субсидий 

юридическим лицам (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальным 

предпринимателям на создание 

собственного бизнеса

1.1.1

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

07 1 60 60000                  

07 1 1М 1М000

Предоставление субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям и унитарным 

предприятиям), индивидуальным 

предпринимателям, некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений)

1.1.

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации 

городского округа, Управление 

имущественных и земельных отношений 

администрации городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа, Управление имущественных и земельных 

отношений администрации городского округа

Программные мероприятия

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа, Управление делами 

администрации городского округа, 

Управление имущественных и 

земельных отношений администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа, Управление делами администрации 

городского округа, Управление имущественных и 

земельных отношений администрации городского 

округа

3



2025 400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000

2026 800,00000 0,00000 0,00000 800,00000 0,00000

2027 800,00000 0,00000 0,00000 800,00000 0,00000

2028 800,00000 0,00000 0,00000 800,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

147 239,23172 0,00000 1 115,24000 146 123,99172 0,00000

2019 9 969,48880 0,00000 0,00000 9 969,48880 0,00000

2020 17 312,24267 0,00000 515,24000 16 797,00267 0,00000

2021 15 774,10307 0,00000 600,00000 15 174,10307 0,00000

2022 12 778,68000 0,00000 0,00000 12 778,68000 0,00000

2023 12 711,24125 0,00000 0,00000 12 711,24125 0,00000

2024 16 648,64000 0,00000 0,00000 16 648,64000 0,00000

2025 14 248,48000 0,00000 0,00000 14 248,48000 0,00000

2026 17 499,39593 0,00000 0,00000 17 499,39593 0,00000

2027 15 148,48000 0,00000 0,00000 15 148,48000 0,00000

2028 15 148,48000 0,00000 0,00000 15 148,48000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

3 142,05243 0,00000 0,00000 3 142,05243 0,00000

2019 2 045,20000 0,00000 0,00000 2 045,20000 0,00000

2020 1 096,85243 0,00000 0,00000 1 096,85243 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

1 640,00000 0,00000 0,00000 1 640,00000 0,00000

2019 1 640,00000 0,00000 0,00000 1 640,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

8 753,57850 0,00000 7 608,10650 1 145,47200 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 5 727,36000 0,00000 4 581,88800 1 145,47200 0,00000

2023 2 332,85650 0,00000 2 332,85650 0,00000 0,00000

2024 693,36200 0,00000 693,36200 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

9 911,15025 0,00000 7 477,55025 2 433,60000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 8 112,00000 0,00000 5 678,40000 2 433,60000 0,00000

2023 1 799,15025 0,00000 1 799,15025 0,00000 0,00000

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

07 1 60 60240

1.1.9

Субсидии субъектам малого и среднего 

предпринимательства (предприятиям 

пищевой и перерабатывающей 

промышленности), в целях возмещения 

части затрат, связанных с приобретением 

оборудования и специализированных 

автотранспортных средств для создания и 

(или) развития, и (или) модернизации 

производства товаров (пищевых 

продуктов)

07 1 60 40030                          

07 1 60 60260 

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

07 1 60 40030                              

07 1 60 60270 

Cубсидии субъектам малого и среднего 

предпринимательства 

(сельскохозяйственным производителям), в 

целях возмещения части затрат, связанных 

с приобретением оборудования и 

специализированной техники для создания 

и (или) развития, и (или) модернизации 

сельскохозяйственного производства

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

1.1.8

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

Предоставление субсидий из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа на реализацию мероприятия 

(мероприятий) «Создание и (или) развитие 

инфраструктуры поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, 

направленной на оказание 

консультационной поддержки - 

автономной некоммерческой организации 

«Центр инноваций социальной сферы»

07 1 60 60220           

07 1 60 L5270
1.1.6

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

Предоставление субсидии юридическим 

лицам (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям на 

возмещение части затрат, в связи с 

выполнением работ по развитию 

инфраструктуры связи на территории 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа для обеспечения доступа к 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» по беспроводным сетям

1.1.7

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа, Управление 

имущественных и земельных отношений 

администрации городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа, Управление имущественных и земельных 

отношений администрации городского округа

0716060150 

0711М1М150

Предоставление субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства на 

создание туристской инфраструктуры

1.1.4

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

0716060190 

0711М1М190

Предоставление субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства  

на возмещение части затрат, направленных 

на оплату аренды за нежилое здание 

(помещение), расположенное на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа, включая плату за 

пользование земельным участком, на 

котором расположено арендуемое здание

1.1.5

4



2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

1 745,33650 0,00000 0,00000 1 745,33650 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 1 545,33650 0,00000 0,00000 1 545,33650 0,00000

2024 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025-2028, в 

том числе по 

годам:

3 165,20000 0,00000 1 582,60000 1 582,60000 0,00000

2025 3 165,20000 0,00000 1 582,60000 1 582,60000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025-2028, в 

том числе по 

годам:

3 989,79950 0,00000 150,00000 3 839,79950 0,00000

2025 1 134,99950 0,00000 150,00000 984,99950 0,00000

2026 2 854,80000 0,00000 0,00000 2 854,80000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

2 003,37700 0,00000 0,00000 2 003,37700 0,00000

2019 99,90000 0,00000 0,00000 99,90000 0,00000

2020 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2021 104,00000 0,00000 0,00000 104,00000 0,00000

2022 108,16000 0,00000 0,00000 108,16000 0,00000

2023 108,16000 0,00000 0,00000 108,16000 0,00000

2024 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2025 730,59900 0,00000 0,00000 730,59900 0,00000

2026 184,18600 0,00000 0,00000 184,18600 0,00000

2027 184,18600 0,00000 0,00000 184,18600 0,00000

2028 184,18600 0,00000 0,00000 184,18600 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

1 453,37700 0,00000 0,00000 1 453,37700 0,00000

2019 99,90000 0,00000 0,00000 99,90000 0,00000

2020 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2021 104,00000 0,00000 0,00000 104,00000 0,00000

2022 108,16000 0,00000 0,00000 108,16000 0,00000

2023 108,16000 0,00000 0,00000 108,16000 0,00000

2024 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2025 180,59900 0,00000 0,00000 180,59900 0,00000

2026 184,18600 0,00000 0,00000 184,18600 0,00000

2027 184,18600 0,00000 0,00000 184,18600 0,00000

2028 184,18600 0,00000 0,00000 184,18600 0,00000

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

07 1 60 60280

Субсидии субъектам малого и среднего 

предпринимательства в целях возмещения 

части затрат, связанных с изготовлением и 

размещением вывесок

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

1.1.9

Субсидии субъектам малого и среднего 

предпринимательства (предприятиям 

пищевой и перерабатывающей 

промышленности), в целях возмещения 

части затрат, связанных с приобретением 

оборудования и специализированных 

автотранспортных средств для создания и 

(или) развития, и (или) модернизации 

производства товаров (пищевых 

продуктов)

07 1 60 40030                          

07 1 60 60260 

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

1.1.10

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

0712626010 

0711Ж1Ж010

Организация семинаров для субъектов 

малого и среднего предпринимательства, 

физических лиц, не являющихся 

индивидуальными предпринимателями и 

применяющих специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный 

доход», по актуальным 

вопросам осуществления 

предпринимательской деятельности с 

участием сторонних организаций, в том 

числе контролирующих органов

2.1.1

07 1 26 26000           

07 1 1Ж 1Ж000

Организация муниципальных мероприятий 

(смотры, конкурсы, фестивали, выставки, 

ярмарки, семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные мероприятия, 

гуляния, субботники, учения, чествование, 

реализация программ и проектов)

2.1

1.1.12

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

Предоставление субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства в 

целях возмещения затрат, связанных с 

развитием инфраструктуры связи в районе 

улицы Козельской Петропавловск-

Камчатского городского округа

07 1 60 60290            

07 1 60 40031
1.1.11

Предоставление субсидии субъектам 

малого и среднего предпринимательства в 

целях возмещения затрат, связанных с 

организацией точек доступа к сети 

Интернет с использованием технологии Wi-

Fi в местах массового скопления людей

07 1 60 60300       

07 1 60 40032            

07 1 1М 1М300

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

5



2025-2028, в 

том числе по 

годам:

550,00000 0,00000 0,00000 550,00000 0,00000

2025 550,00000 0,00000 0,00000 550,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

101 311,75969 0,00000 0,00000 101 311,75969 0,00000

2019 1 287,59000 0,00000 0,00000 1 287,59000 0,00000

2020 1 847,50000 0,00000 0,00000 1 847,50000 0,00000

2021 1 874,00000 0,00000 0,00000 1 874,00000 0,00000

2022 2 206,83800 0,00000 0,00000 2 206,83800 0,00000

2023 2 558,17500 0,00000 0,00000 2 558,17500 0,00000

2024 3 642,53980 0,00000 0,00000 3 642,53980 0,00000

2025 26 329,01370 0,00000 0,00000 26 329,01370 0,00000

2026 20 569,53440 0,00000 0,00000 20 569,53440 0,00000

2027 20 534,36773 0,00000 0,00000 20 534,36773 0,00000

2028 20 462,20106 0,00000 0,00000 20 462,20106 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

1 444,35300 0,00000 0,00000 1 444,35300 0,00000

2019 35,00000 0,00000 0,00000 35,00000 0,00000

2020 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2021 104,00000 0,00000 0,00000 104,00000 0,00000

2022 114,45300 0,00000 0,00000 114,45300 0,00000

2023 195,00000 0,00000 0,00000 195,00000 0,00000

2024 95,90000 0,00000 0,00000 95,90000 0,00000

2025 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2026 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2027 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2028 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

99 867,40669 0,00000 0,00000 99 867,40669 0,00000

2019 1 252,59000 0,00000 0,00000 1 252,59000 0,00000

2020 1 747,50000 0,00000 0,00000 1 747,50000 0,00000

2021 1 770,00000 0,00000 0,00000 1 770,00000 0,00000

2022 2 092,38500 0,00000 0,00000 2 092,38500 0,00000

2023 2 363,17500 0,00000 0,00000 2 363,17500 0,00000

2024 3 546,63980 0,00000 0,00000 3 546,63980 0,00000

2025 26 129,01370 0,00000 0,00000 26 129,01370 0,00000

2026 20 369,53440 0,00000 0,00000 20 369,53440 0,00000

2027 20 334,36773 0,00000 0,00000 20 334,36773 0,00000

2028 20 262,20106 0,00000 0,00000 20 262,20106 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

12 934,11514 0,00000 0,00000 12 934,11514 0,00000

2019 988,30240 0,00000 0,00000 988,30240 0,00000

2020 594,60000 0,00000 0,00000 594,60000 0,00000

2021 2 033,00185 0,00000 0,00000 2 033,00185 0,00000

2022 1 598,50000 0,00000 0,00000 1 598,50000 0,00000

2023 733,09569 0,00000 0,00000 733,09569 0,00000

2024 505,71500 0,00000 0,00000 505,71500 0,00000

2025 1 436,90000 0,00000 0,00000 1 436,90000 0,00000

2026 1 681,33340 0,00000 0,00000 1 681,33340 0,00000

2027 1 681,33340 0,00000 0,00000 1 681,33340 0,00000

2028 1 681,33340 0,00000 0,00000 1 681,33340 0,00000

Управление делами администрации 

городского округа

Создание и размещение информационных 

материалов, направленных на 

формирование положительного образа 

предпринимателя, местного 

производителя, положительных примеров 

создания собственного дела, включая 

физических лиц, не являющихся 

индивидуальными предпринимателями и 

применяющих специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный 

доход»

2.1.2

Проведение муниципального конкурса 

«Лучшее новогоднее оформление витрин, 

фасадов зданий и прилегающих к ним 

территорий среди субъектов 

предпринимательской деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа»

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:

07 1 25 25000   07 

1 1Е 1Е000

Информационные услуги (размещение в 

СМИ, изготовление печатной продукции, 

баннеров, наглядных материалов и т.п.)

3.1

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа, Управление делами 

администрации городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа, Управление делами администрации 

городского округа

3.1.2

Изготовление и размещение социальной 

рекламы в целях реализации 

исполнительно-распорядительных 

полномочий администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа

0712525020 

0711Е1Е020

0712525010 

0711Е1Е010
3.1.1

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Задача 2: Координация процесса размещения рекламных конструкций

Управление делами администрации городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

Управление архитектуры и 

градостроительства  администрации 

городского округа

Управление архитектуры и градостроительства  

администрации городского округа

07 1 26 26420

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

6



2019-2028, в 

том числе по 

годам:

12 934,11514 0,00000 0,00000 12 934,11514 0,00000

2019 988,30240 0,00000 0,00000 988,30240 0,00000

2020 594,60000 0,00000 0,00000 594,60000 0,00000

2021 2 033,00185 0,00000 0,00000 2 033,00185 0,00000

2022 1 598,50000 0,00000 0,00000 1 598,50000 0,00000

2023 733,09569 0,00000 0,00000 733,09569 0,00000

2024 505,71500 0,00000 0,00000 505,71500 0,00000

2025 1 436,90000 0,00000 0,00000 1 436,90000 0,00000

2026 1 681,33340 0,00000 0,00000 1 681,33340 0,00000

2027 1 681,33340 0,00000 0,00000 1 681,33340 0,00000

2028 1 681,33340 0,00000 0,00000 1 681,33340 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

12 934,11514 0,00000 0,00000 12 934,11514 0,00000

2019 988,30240 0,00000 0,00000 988,30240 0,00000

2020 594,60000 0,00000 0,00000 594,60000 0,00000

2021 2 033,00185 0,00000 0,00000 2 033,00185 0,00000

2022 1 598,50000 0,00000 0,00000 1 598,50000 0,00000

2023 733,09569 0,00000 0,00000 733,09569 0,00000

2024 505,71500 0,00000 0,00000 505,71500 0,00000

2025 1 436,90000 0,00000 0,00000 1 436,90000 0,00000

2026 1 681,33340 0,00000 0,00000 1 681,33340 0,00000

2027 1 681,33340 0,00000 0,00000 1 681,33340 0,00000

2028 1 681,33340 0,00000 0,00000 1 681,33340 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

12 934,11514 0,00000 0,00000 12 934,11514 0,00000

2019 988,30240 0,00000 0,00000 988,30240 0,00000

2020 594,60000 0,00000 0,00000 594,60000 0,00000

2021 2 033,00185 0,00000 0,00000 2 033,00185 0,00000

2022 1 598,50000 0,00000 0,00000 1 598,50000 0,00000

2023 733,09569 0,00000 0,00000 733,09569 0,00000

2024 505,71500 0,00000 0,00000 505,71500 0,00000

2025 1 436,90000 0,00000 0,00000 1 436,90000 0,00000

2026 1 681,33340 0,00000 0,00000 1 681,33340 0,00000

2027 1 681,33340 0,00000 0,00000 1 681,33340 0,00000

2028 1 681,33340 0,00000 0,00000 1 681,33340 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Управление архитектуры и градостроительства  

администрации городского округа

5.1 07 1 19 19000

Программные мероприятия

Управление архитектуры и 

градостроительства  администрации 

городского округа

Управление архитектуры и 

градостроительства  администрации 

городского округа

Управление архитектуры и градостроительства  

администрации городского округа

Демонтаж, хранение и в необходимых 

случаях уничтожение рекламных 

конструкций, установленных и (или) 

эксплуатируемых на территории 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа без разрешения, срок действия 

которых не истек 

5.1.1

Управление архитектуры и 

градостроительства  администрации 

городского округа

07 1 19 19010

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации городского 

округа

 Цель подпрограммы 2: формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа на мировом и российском туристском рынке

Подпрограмма 2 «Формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа  как территории, благоприятной для развития внутреннего и въездного туризма»

Управление архитектуры и градостроительства  

администрации городского округа

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, в том числе:

Ликвидация движимого и недвижимого 

имущества

7



2019-2028, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Задача 1: разработка благоприятного для развития внутреннего и въездного туризма, имиджа, использование и популяризация туристских ресурсов Петропавловск-Камчатского городского округа 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации городского 

округа

Программные мероприятия

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

Информационные услуги (размещение в 

СМИ, изготовление печатной продукции, 

баннеров, наглядных материалов и т.п.)

1.1

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации городского 

округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации городского 

округа

Программные мероприятия

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации 

городского округа

Издание презентационной 

полиграфической продукции о туристских 

ресурсах Петропавловск-Камчатского 

городского округа

07 2 25 25030

07 2 25 25000

программные мероприятия

1.1.1

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации городского 

округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации 

городского округа

8



2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

4 178,00000 0,00000 0,00000 4 178,00000 0,00000

2019 1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000

2020 2 528,00000 0,00000 0,00000 2 528,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

4 178,00000 0,00000 0,00000 4 178,00000 0,00000

2019 1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000

2020 2 528,00000 0,00000 0,00000 2 528,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

4 178,00000 0,00000 0,00000 4 178,00000 0,00000

2019 1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000

2020 2 528,00000 0,00000 0,00000 2 528,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

4 178,00000 0,00000 0,00000 4 178,00000 0,00000

2019 1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000

2020 2 528,00000 0,00000 0,00000 2 528,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Задача 1: Внедрение Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании, разработанного Агентством стратегических инициатив по продвижению новых проектов

Программные мероприятия

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа, Управление 

архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа, Управление архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, в том числе:

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации 

городского округа, Управление 

архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа

Программные мероприятия

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа, Управление 

архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа, Управление архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа, Управление 

архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа

Издание презентационной 

полиграфической продукции о туристских 

ресурсах Петропавловск-Камчатского 

городского округа

07 2 25 250301.1.1

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа, Управление архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации городского 

округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации 

городского округа

Цель подпрограммы 3: Создание условий для реализации экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа, Управление архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа

9



2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

2 528,00000 0,00000 0,00000 2 528,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 2 528,00000 0,00000 0,00000 2 528,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

2 528,00000 0,00000 0,00000 2 528,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 2 528,00000 0,00000 0,00000 2 528,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000

2019 1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

программные мероприятия

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

Программные мероприятия

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа, Управление 

архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа, Управление архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа

07 3 64 64000
Повышение квалификации (стажировки, 

курсы, семинары, конференции)
1.1

07 3 13 13000

Научно-исследовательские услуги и 

разработка документов комплексного 

развития городского округа

2.1

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации городского 

округа

07 3 64 64010

Организация обучения, повышения 

квалификации сотрудников в сфере 

привлечения инвестиций
1.1.1

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации городского 

округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации городского 

округа

07 3 93 93000

Организация и проведение стратегической 

сессии по вопросам реализации Стратегии 

социально-экономического развития и 

территориального развития Петропавловск-

Камчатского городского округа

3.1

07 3 13 13020

Разработка программы комплексного 

развития социальной инфраструктуры 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа

2.1.1

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации городского 

округа

10



2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000

2019 1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

15 000,00000 0,00000 15 000,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 15 000,00000 0,00000 15 000,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

15 000,00000 0,00000 15 000,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 15 000,00000 0,00000 15 000,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма 4  «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа»

Цель подпрограммы 4: Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе

Программные мероприятия

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

Инвестиционные мероприятия 

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, в том числе:

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

07 3 93 93000

Организация и проведение стратегической 

сессии по вопросам реализации Стратегии 

социально-экономического развития и 

территориального развития Петропавловск-

Камчатского городского округа

3.1.1

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации городского 

округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства  администрации городского 

округа

07 3 93 93000

Организация и проведение стратегической 

сессии по вопросам реализации Стратегии 

социально-экономического развития и 

территориального развития Петропавловск-

Камчатского городского округа

3.1

11



2019-2028, в 

том числе по 

годам:

15 000,00000 0,00000 15 000,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 15 000,00000 0,00000 15 000,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

15 000,00000 0,00000 15 000,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 15 000,00000 0,00000 15 000,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025-2028, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025-2028, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Задача 1: Создание условий для реализации  региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе

Региональный проект "Акселерация 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства"

2.1

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

0740ТL5050

Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа. 

Создание системы дренажной канализации 

на площадке перспективной застройки 

«микрорайон Северный»

1.1.1

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

Региональный проект «Создание 

инфраструктуры территории 

опережающего развития «Камчатка»

1.1

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

Программные мероприятия

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

инвестиционные мероприятия 

Инвестиционные мероприятия 

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

12



2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025-2028, в 

том числе по 

годам:
15 000,00000 0,00000 15 000,00000 0,00000 0,00000

2025 15 000,00000 0,00000 15 000,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025-2028, в 

том числе по 

годам: 15 000,00000 0,00000 15 000,00000 0,00000 0,00000

2025
15 000,00000 0,00000 15 000,00000 0,00000 0,00000

2026
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

362 263,66400 0,00000 0,00000 362 263,66400 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 15 431,32719 0,00000 0,00000 15 431,32719 0,00000

2022 31 279,24806 0,00000 0,00000 31 279,24806 0,00000

2023 44 832,30843 0,00000 0,00000 44 832,30843 0,00000

2024 49 998,44384 0,00000 0,00000 49 998,44384 0,00000

2025 54 307,18716 0,00000 0,00000 54 307,18716 0,00000

2026 55 471,71644 0,00000 0,00000 55 471,71644 0,00000

2027 55 471,71644 0,00000 0,00000 55 471,71644 0,00000

2028 55 471,71644 0,00000 0,00000 55 471,71644 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

3.1

Региональный проект «Создание условий 

для технического переоснащения 

агропромышленного комплекса 

Камчатского края»

программные мероприятия

Инвестиционные мероприятия 

Управление экономического развития и 

предпринимательства

Управление экономического развития и 

предпринимательства

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, в том числе:

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

074I54007Г

074I5S007Г

Государственная программа Камчатского 

края "Развитие экономики и 

внешнеэкономической деятельности 

Камчатского края". Подпрограмма 

"Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства". Региональный 

проект "Акселерация субъектов малого и 

среднего предпринимательства". Субсидии 

местным бюджетам на реализацию 

мероприятий Инвестиционной программы 

Камчатского края. Административные 

здания для размещения "Бизнес-

инкубаторов" по ул. Пограничная в г. 

Петропавловске-Камчатском. 

Строительство (проектные работы).

2.1.1

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

Цель подпрограммы 5: «Обеспечение реализации мероприятий Программы «Развитие экономики, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации Программы»

Предоставление из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа субсидий субъектам малого и 

среднего предпринимательства 

(предприятиям пищевой и 

перерабатывающей промышленности), в 

целях возмещения части затрат, связанных 

с приобретением оборудования и (или) 

специализированных автотранспортных 

средств для создания и (или) развития, и 

(или) модернизации производства товаров 

(пищевых продуктов)

3.1.1 0740Щ40030

Региональный проект "Акселерация 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства"

2.1

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

13



2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

362 263,66400 0,00000 0,00000 362 263,66400 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 15 431,32719 0,00000 0,00000 15 431,32719 0,00000

2022 31 279,24806 0,00000 0,00000 31 279,24806 0,00000

2023 44 832,30843 0,00000 0,00000 44 832,30843 0,00000

2024 49 998,44384 0,00000 0,00000 49 998,44384 0,00000

2025 54 307,18716 0,00000 0,00000 54 307,18716 0,00000

2026 55 471,71644 0,00000 0,00000 55 471,71644 0,00000

2027 55 471,71644 0,00000 0,00000 55 471,71644 0,00000

2028 55 471,71644 0,00000 0,00000 55 471,71644 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

362 263,66400 0,00000 0,00000 362 263,66400 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 15 431,32719 0,00000 0,00000 15 431,32719 0,00000

2022 31 279,24806 0,00000 0,00000 31 279,24806 0,00000

2023 44 832,30843 0,00000 0,00000 44 832,30843 0,00000

2024 49 998,44384 0,00000 0,00000 49 998,44384 0,00000

2025 54 307,18716 0,00000 0,00000 54 307,18716 0,00000

2026 55 471,71644 0,00000 0,00000 55 471,71644 0,00000

2027 55 471,71644 0,00000 0,00000 55 471,71644 0,00000

2028 55 471,71644 0,00000 0,00000 55 471,71644 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

362 263,66400 0,00000 0,00000 362 263,66400 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 15 431,32719 0,00000 0,00000 15 431,32719 0,00000

2022 31 279,24806 0,00000 0,00000 31 279,24806 0,00000

2023 44 832,30843 0,00000 0,00000 44 832,30843 0,00000

2024 49 998,44384 0,00000 0,00000 49 998,44384 0,00000

2025 54 307,18716 0,00000 0,00000 54 307,18716 0,00000

2026 55 471,71644 0,00000 0,00000 55 471,71644 0,00000

2027 55 471,71644 0,00000 0,00000 55 471,71644 0,00000

2028 55 471,71644 0,00000 0,00000 55 471,71644 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

362 255,80700 0,00000 0,00000 362 255,80700 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 15 431,32719 0,00000 0,00000 15 431,32719 0,00000
0751616000

Обеспечение исполнения мероприятий 

программ и полномочий органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, в том 

числе выполнение государственных 

полномочий Камчатского края (содержание 

органов администрации Петропавловска-

Камчатского городского округа)

1.1

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

Программные мероприятия

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

Инвестиционные мероприятия 

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

Программные мероприятия

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

Задача 1:  Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Инвестиционные мероприятия 

Управление экономического развития и 

предпринимательства

Управление экономического развития и 

предпринимательства

14



2022 31 277,83406 0,00000 0,00000 31 277,83406 0,00000

2023 44 830,83243 0,00000 0,00000 44 830,83243 0,00000

2024 49 994,21484 0,00000 0,00000 49 994,21484 0,00000

2025 54 306,44916 0,00000 0,00000 54 306,44916 0,00000

2026 55 471,71644 0,00000 0,00000 55 471,71644 0,00000

2027 55 471,71644 0,00000 0,00000 55 471,71644 0,00000

2028 55 471,71644 0,00000 0,00000 55 471,71644 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

343 740,68382 0,00000 0,00000 343 740,68382 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 14 628,89492 0,00000 0,00000 14 628,89492 0,00000

2022 29 793,47363 0,00000 0,00000 29 793,47363 0,00000

2023 42 441,70685 0,00000 0,00000 42 441,70685 0,00000

2024 47 516,81878 0,00000 0,00000 47 516,81878 0,00000

2025 51 451,00231 0,00000 0,00000 51 451,00231 0,00000

2026 52 648,92911 0,00000 0,00000 52 648,92911 0,00000

2027 52 610,92911 0,00000 0,00000 52 610,92911 0,00000

2028 52 648,92911 0,00000 0,00000 52 648,92911 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

18 515,12318 0,00000 0,00000 18 515,12318 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 802,43227 0,00000 0,00000 802,43227 0,00000

2022 1 484,36043 0,00000 0,00000 1 484,36043 0,00000

2023 2 389,12558 0,00000 0,00000 2 389,12558 0,00000

2024 2 477,39606 0,00000 0,00000 2 477,39606 0,00000

2025 2 855,44685 0,00000 0,00000 2 855,44685 0,00000

2026 2 822,78733 0,00000 0,00000 2 822,78733 0,00000

2027 2 860,78733 0,00000 0,00000 2 860,78733 0,00000

2028 2 822,78733 0,00000 0,00000 2 822,78733 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

7,85700 0,00000 0,00000 7,85700 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 1,41400 0,00000 0,00000 1,41400 0,00000

2023 1,47600 0,00000 0,00000 1,47600 0,00000

2024 4,22900 0,00000 0,00000 4,22900 0,00000

2025 0,73800 0,00000 0,00000 0,73800 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2028, в 

том числе по 

годам:

7,85700 0,00000 0,00000 7,85700 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 1,41400 0,00000 0,00000 1,41400 0,00000

2023 1,47600 0,00000 0,00000 1,47600 0,00000

2024 4,22900 0,00000 0,00000 4,22900 0,00000

2025 0,73800 0,00000 0,00000 0,73800 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2027 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2028 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Уплата налога на имущество2.1.1 0756666020

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

0751616000

Обеспечение исполнения мероприятий 

программ и полномочий органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, в том 

числе выполнение государственных 

полномочий Камчатского края (содержание 

органов администрации Петропавловска-

Камчатского городского округа)

1.1

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

0756666000Уплата налогов, сборов и иных платежей2.1

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

0751616020

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части 

исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службы

1.1.2

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

0751616010

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части 

исполнения функций муниципальной 

службы

1.1.1

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

Управление экономического развития и 

предпринимательства администрации городского 

округа

15



Приложение 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Петропавловск-Камчатского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
«Таблица 4 

 
План реализации муниципальной программы  

«Развитие экономики, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 
 

№ 
п/п 

Наименование основного 

мероприятия 
Наименование контрольного 

события Объем финансирования Исполнитель 

Плановый 

период 2026 года 
Плановый 

период 

2027 года 

Плановый 

период 

2028 года 

I 
кв. 

II 
кв. 

III 
кв. 

IV 
кв. Кв.* Кв.* 

1. 

Предоставление субсидий 

юридическим лицам (за 

исключением субсидий 

муниципальным учреждениям и 

унитарным предприятиям), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

 
Всего, в 

том числе 

по годам: 
 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательст

ва администрации 

городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации 

городского округа 

 
  

Прием документов на конкурс на 

право получения субсидий субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства. 

2024 22 542,00200  х х х II-IV кв. II-IV кв. 

Проведение конкурса на право 

получения субсидий субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, выдача 

субсидий, грантов. 

2025 23 248,67950  

 х х II-IV кв. II-IV кв. 
2026 27 054,19593 

 2027 21 848,48000 

 2028 21 848,48000 

2. 

Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, 

Заключение договоров на 

организацию семинаров для 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства и физических 

лиц, не являющихся 

индивидуальными  

Всего, в 

том числе 

по годам: 
 Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательст

ва администрации 

городского округа 

 
  

 

2024 100,00000    
х IV кв. IV кв. 

2025 730,59900 



субботники, учения, чествование, 

реализация программ и проектов) 
предпринимателями и применяющих 

специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход» 

по актуальным вопросам 

осуществления предпринимательской 

деятельности с участием сторонних 

организаций, в том числе 

контролирующих органов 

2026 184,18600 

 2027 184,18600 

 

Проведение муниципального 

конкурса «Лучшее новогоднее 

оформление витрин, фасадов зданий и 

прилегающих к ним территорий среди 

субъектов предпринимательской 

деятельности Петропавловск-
Камчатского городского округа» 

2028 184,18600 

   

х   

3. 
Информационные услуги 

(размещение в СМИ, изготовление 

печатной продукции, баннеров, 

наглядных материалов и т.п.) 

 
Всего, в 

том числе 

по годам: 
 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательст

ва администрации 

городского округа, 

Управление делами 

администрации 

Петропавловск-
Камчатского 

городского округа 

 
  

 

Заключение договоров и изготовление 

информационных материалов в 

отношении субъектов МСП и 

физических лиц, не являющихся 

индивидуальными  
предпринимателями и применяющих 

специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход», 

получивших финансовую поддержку, 
а также деятельность которых 

освещена в информационных 

материалах  

2024 3 642,53980 

   

х IV кв. IV кв. 

Заключение договора на изготовление 

и размещение баннеров социальной 

рекламы 
2025 26 329,01370 

   
х IV кв. IV кв. 

Изготовление и размещение баннеров 

социальной рекламы 

2026 20 569,53440 

х х х х I-IV кв. I-IV кв.  2027 20 534,36773 

 2028 20 462,20106 



4. Ликвидация движимого и 

недвижимого имущества 

 
Всего, в 

том числе 

по годам: 
 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа 

 
  

 

Заключение договоров на проведение 

работ по демонтажу рекламных 

конструкций 

2024 505,71500  
 х 

 
II-III кв. II-III кв. 

2025 1 436,90000 

Проведение работ по демонтажу 

рекламных конструкций 

2026 1 681,33340   

 х III-IV кв. III-IV кв. 2027 1 681,33340 

2028 1 681,33340 

5. Региональный проект «Создание 

условий для технического 

переоснащения 

агропромышленного комплекса 

Камчатского края» 

 Всего, в 

том числе 

по годам: 

 Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательст

ва администрации 

городского округа, 

Управление делами 

администрации 

Петропавловск-
Камчатского 

городского округа 

   

Прием документов на конкурс на 

право получения субсидий субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства. 

2025 15 000,00000 
 

   

х - - 

Проведение конкурса на право 

получения субсидий субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, выдача 

субсидий, грантов. 

   

х - - 

        х 

6. 

Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и 

полномочий органов 

администрации городского 

округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий 

Камчатского края (содержание 

органов администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа) 

 
Всего, в 

том числе 

по годам: 
 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательст

ва администрации 

городского округа 

 
  

Исполнение полномочий Управления 

экономического развития и 

предпринимательства администрации 

городского округа 

2024 49 994,21484 

х х х х I-IV кв. I-IV кв. 
Обеспечение исполнения трудового 

законодательства РФ 
2025 54 306,44916 

2026 55 471,71644 



2027 55 471,71644 

2028 55 471,71644 

7. Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

 
Всего, в 

том числе 

по годам: 
 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательст

ва администрации 

городского округа 

 
  

Уплата налога на имущество 

2024 4,22900 

х х   - - 

2025 0,73800 

2026 0,00000 

2027 0,00000 

2028 0,00000 
*Указывается квартал года, в котором планируется контрольное событие.» 


	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\Постановление_администрации 1982.docx‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\Приложение_1_(таблица_2) 1982.pdf‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\Приложение_2_(таблица_4) 1982.docx‎

